

MF de MORNAND

848 Route de Montbrison
Les Maréchaux

42600 MORNAND EN FOREZ
Exercice clos le : 31 décembre 2025

APE : 8532Z

SIRET :

Comptes annuels

BILAN ACTIF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,	8 604,69	8 604,69				
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				66,64		68,84
Terrains	300 520,43	175 116,77	125 403,66		129 569,00	
Constructions	4 614 206,77	2 605 160,11	2 009 046,66		2 146 664,65	
Inst. techniques, matériel et outillages ...	178 181,29	55 256,83	122 924,46		136 785,64	
Autres immobilisations corporelles	792 073,64	653 650,76	138 422,88		166 012,74	
Immob. corp. en cours, av. acptes					3 998,81	
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières				0,03		0,03
Participations	337,76		337,76		306,24	
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés	266,79		266,79		266,79	
Prêts						
Autres immobilisations financières	588,50		588,50		588,50	
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	5 894 779,87	3 497 789,16	2 396 990,71	66,67	2 584 192,37	68,87
Stocks et en-cours	11 577,50		11 577,50	0,32	11 947,65	0,32
Créances				12,85		14,65
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	292 985,48		292 985,48		224 851,39	
Clients douteux, litigieux	54 793,54	36 033,10	18 760,44		6 549,82	
Créances reçues par legs ou donations						
Avances et acomptes versés /cdes	5 218,20		5 218,20		4 905,00	
Personnel et comptes rattachés	233,68		233,68		1 612,29	
Autres créances	125 595,05		125 595,05		291 278,15	
Charges constatées d'avance	19 235,93		19 235,93		20 419,43	
Valeurs mobilières de placement						
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	724 732,88		724 732,88	20,16	606 417,95	16,16
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	1 234 372,26	36 033,10	1 198 339,16	33,33	1 167 981,68	31,13
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	7 129 152,13	3 533 822,26	3 595 329,87	100	3 752 174,05	100

BILAN PASSIF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	1 485 266,48	41,31	1 539 269,24	41,02
Excédent ou déficit de l'exercice	-47 664,64	-1,33	-54 002,76	-1,44
Situation nette (sous-total)	1 437 601,84	39,99	1 485 266,48	39,58
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	1 264 376,63	35,17	1 371 673,38	36,56
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	2 701 978,47	75,15	2 856 939,86	76,14
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques			65 208,00	1,74
Provisions pour charges	65 507,00	1,82		
TOTAL DES PROVISIONS (III)	65 507,00	1,82	65 208,00	1,74
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	486 037,63	13,52	550 953,75	14,68
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	77 171,70	2,15	83 783,59	2,23
Fournisseurs, factures non parvenues	12 500,00	0,35	5 000,00	0,13
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	93 783,33	2,61	89 594,87	2,39
Personnel et comptes rattachés	21 773,82	0,61	21 873,96	0,58
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	6 297,21	0,18	18 821,54	0,50
Autres dettes	20 438,99	0,57	43 327,49	1,15
Créditeurs divers	8 436,88	0,23	8 670,99	0,23
Produits constatés d'avance	101 404,84	2,82	8 000,00	0,21
TOTAL DES DETTES (IV)	827 844,40	23,03	830 026,19	22,12
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	3 595 329,87	100	3 752 174,05	100

A01364 - MF de MORNAND
COMPTE DE RÉSULTAT

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	17 430,00	17 045,00	385,00	2,26
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	1 511 730,87	1 535 988,24	-24 257,37	-1,58
<i>dont parrainages</i>	21 339,00	79 236,72	-57 897,72	-73,07
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	1 243 328,25	1 120 875,92	122 452,33	10,92
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	6 300,09	33 346,18	-27 046,09	-81,11
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.		4 000,00	-4 000,00	-100,00
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	433,42	18 459,38	-18 025,96	-97,65
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 779 222,63	2 729 714,72	49 507,91	1,81
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	1 007 929,34	1 033 086,43	-25 157,09	-2,44
Aides financières	1 500,00	6 396,51	-4 896,51	-76,55
Impôts, taxes et versements assimilés	41 202,20	57 329,94	-16 127,74	-28,13
Salaires	1 113 390,14	1 069 260,45	44 129,69	4,13
Cotisations sociales	380 489,19	373 122,69	7 366,50	1,97
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	237 684,42	230 521,38	7 163,04	3,11
Dotations aux provisions	299,00	7 948,00	-7 649,00	-96,24
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées	3 998,81		3 998,81	
Report des fonds dédiés				
Autres charges	21 605,25	41 508,20	-19 902,95	-47,95
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 808 098,35	2 819 173,60	-11 075,25	-0,39
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-28 875,72	-89 458,88	60 583,16	67,72

A01364 - MF de MORNAND
COMPTE DE RÉSULTAT

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	6 080,42	4 651,73	1 428,69	30,71
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	6 080,42	4 651,73	1 428,69	30,71
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	11 955,19	16 181,28	-4 226,09	-26,12
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	11 955,19	16 181,28	-4 226,09	-26,12
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	-5 874,77	-11 529,55	5 654,78	49,05
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-34 750,49	-100 988,43	66 237,94	65,59
Produits exceptionnels (V)		49 075,67	-49 075,67	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)	12 914,15	2 090,00	10 824,15	517,90
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-12 914,15	46 985,67	-59 899,82	-127,49
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	2 785 303,05	2 783 442,12	1 860,93	0,07
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	2 832 967,69	2 837 444,88	-4 477,19	-0,16
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-47 664,64	-54 002,76	6 338,12	11,74
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	-47 664,64	-54 002,76	6 338,12	11,74

Détail des comptes

A01364 - MF de MORNAND

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés,				
20500000 Brevets.licences	8 604,69	8 604,69		
28050000 Amort.brevets licences	-8 604,69	-8 604,69		
Immobilisations corporelles				
Terrains	125 403,66	129 569,00	-4 165,34	-3,21
21100000 Terrains	95 366,12	95 366,12		
21210000 Agenc.aménagement terrain 1	178 086,94	178 086,94		
21211000 Agenc.amgt.terr.	654,21	654,21		
21220000 Agenc.aménagement terrain 2	26 413,16	26 413,16		
28120000 Amort.aménagements de terrains	-654,21	-654,21		
28121000 Amort.aménagements terrains 1	-148 049,40	-143 884,06	-4 165,34	-2,89
28122000 Amort.aménagements terrains 2	-26 413,16	-26 413,16		
Constructions	2 009 046,66	2 146 664,65	-137 617,99	-6,41
21310000 Bâtiments	3 902,23	3 902,23		
21311000 Bâtiments 1	4 385 320,04	4 385 320,04		
21312000 Bâtiments 2	121 315,73	121 315,73		
21350000 Installations générales constr	103 668,77	103 668,77		
28131000 Amort.bâtiment	-3 902,23	-3 902,23		
28131100 Amort.bâtiment 1	-2 429 441,68	-2 296 889,79	-132 551,89	-5,77
28131200 Amort.bâtiment 2	-79 175,77	-76 264,69	-2 911,08	-3,82
28135000 Amort.instal.aménag.bâtiments	-92 640,43	-90 485,41	-2 155,02	-2,38
Installations techniques, matériel et outillages industriels	122 924,46	136 785,64	-13 861,18	-10,13
21510000 Installations techniques 1	12 137,55	6 377,55	5 760,00	90,32
21520000 Installations techniques 2	166 043,74	166 043,74		
28151000 Amort.instal.techniques 1	-6 563,76	-6 377,55	-186,21	-2,92
28152000 Amort.instal.techniques 2	-48 693,07	-29 258,10	-19 434,97	-66,43
Autres immobilisations corporelles	138 422,88	166 012,74	-27 589,86	-16,62
21820000 Matériel transport	111 661,73	111 661,73		
21830000 Matériel bureau et informatiq.	33 130,81	31 425,02	1 705,79	5,43
21831000 Matériel.info.pédagogique	85 952,20	85 952,20		
21832000 Matériel bureau et info.admin.	25 477,50	23 878,69	1 598,81	6,70
21841000 Mobilier pédagogique	101 125,44	101 125,44		
21842000 Mobilier administratif.	18 224,85	18 224,85		
21843000 Mobilier de collectivités	165 754,57	165 754,57		
21844000 MOBILIER ET MAT EXTERIEUR	7 787,91	2 000,00	5 787,91	289,40
21850000 Cheptel	7 960,01	5 460,01	2 500,00	45,79
21870000 Matériel de collectivité	109 865,11	106 693,44	3 171,67	2,97
21880000 Autres matériels	125 133,51	117 963,44	7 170,07	6,08
28182000 Amort.matériel de transport	-71 324,65	-54 892,31	-16 432,34	-29,94
28183000 Amort.matériel bureau	-24 419,18	-20 587,37	-3 831,81	-18,61
28183100 Amort.mat.info.pédagogique	-83 977,15	-81 568,00	-2 409,15	-2,95
28183200 Amort.matériel de bureau adm.	-21 960,04	-19 405,71	-2 554,33	-13,16
28184000 AMORT. DU MOBILIER ET MATÉRIEL	-2 033,10	-688,22	-1 344,88	-195,41
28184100 Amort.mobilier pédagogique	-86 229,42	-81 080,70	-5 148,72	-6,35
28184200 Amort.mobilier admin.	-18 149,66	-17 964,16	-185,50	-1,03
28184300 Amort.mobilier de collectivité	-133 227,05	-123 987,24	-9 239,81	-7,45
28187000 Amort.matériel de collectivité	-102 280,37	-98 434,25	-3 846,12	-3,91
28188000 Amort.autres.matériels	-110 050,14	-105 518,69	-4 531,45	-4,29
Immo corporelles en cours, avances et acomptes		3 998,81	-3 998,81	-100,00
23100000 immo en cours restauration		3 998,81	-3 998,81	-100,00
Immobilisations financières				
Participations	337,76	306,24	31,52	10,29
26600000 Parts sociales	337,76	306,24	31,52	10,29
Autres titres immobilisés	266,79	266,79		
27100000 Titres immobilisés	266,79	266,79		
Autres immobilisations financières	588,50	588,50		
27500000 Dépôts cautionnement versés	588,50	588,50		
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	2 396 990,71	2 584 192,37	-187 201,66	-7,24

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Stocks et en-cours	11 577,50	11 947,65	-370,15	-3,10
31000000 MAT. PREMIERES ET FOURNITURES	4 003,34	5 299,39	-1 296,05	-24,46
31200000 Stock matières premières ateli	2 037,75	1 570,00	467,75	29,79
32210000 Stock combustible	1 472,47	1 535,29	-62,82	-4,09
32220000 Stock produits entretien	2 861,70	2 918,57	-56,87	-1,95
32250000 Stock fourniture de bur.&info	1 202,24	624,40	577,84	92,54
Créances				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	292 985,48	224 851,39	68 134,09	30,30
Clients douteux, litigieux	18 760,44	6 549,82	12 210,62	186,43
41610000 Clients douteux élèves	1 708,92	5 086,42	-3 377,50	-66,40
41620000 Autres clients douteux	53 084,62	17 040,79	36 043,83	211,52
49120000 Prov.dépr.aut.c	-17 500,00		-17 500,00	
49160000 Prov.dépr.éleve	-18 533,10	-15 577,39	-2 955,71	-18,97
Avances et acomptes versés sur commandes	5 218,20	4 905,00	313,20	6,39
Personnel et comptes rattachés	233,68	1 612,29	-1 378,61	-85,51
Autres créances	125 595,05	291 278,15	-165 683,10	-56,88
Charges constatées d'avance	19 235,93	20 419,43	-1 183,50	-5,80
48600000 Charges constatées d'avance	19 235,93	20 419,43	-1 183,50	-5,80
Disponibilités	724 732,88	606 417,95	118 314,93	19,51
51210000 CREDIT AGRICOLE	4 623,74	4 707,96	-84,22	-1,79
51220000 CAISSE D'EPARGNE	177 960,11	46 096,71	131 863,40	286,06
51230000 SOCIETE GENERALE	9 031,70	9 061,70	-30,00	-0,33
51240000 LIVRET B	65 202,66	65 170,07	32,59	0,05
51250000 LIVRET A	2 508,51	2 455,51	53,00	2,16
51260000 CSL-Caisse d'Epargne	356 874,22	374 885,20	-18 010,98	-4,80
51270000 CARTE FRAIS DIVERS	616,26	211,65	404,61	191,17
51280000 CAT Captio	100 000,00	100 000,00		
51880000 INTÉRÊTS COURUS À RECEVOIR	7 802,92	3 829,15	3 973,77	103,78
53000000 Caisse 1	112,76		112,76	
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	1 198 339,16	1 167 981,68	30 357,48	2,60
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	3 595 329,87	3 752 174,05	-156 844,18	-4,18

A01364 - MF de MORNAND
BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Report à nouveau	1 485 266,48	1 539 269,24	-54 002,76	-3,51
11000000 Report à nouveau (créditeur)	1 485 266,48	1 539 269,24	-54 002,76	-3,51
Excédent ou déficit de l'exercice	-47 664,64	-54 002,76	6 338,12	11,74
Situation nette (sous-total)	1 437 601,84	1 485 266,48	-47 664,64	-3,21
Subventions d'investissement	1 264 376,63	1 371 673,38	-107 296,75	-7,82
13113000 Subv.invest.immobilières Etat	1 210 623,97	1 210 623,97		
13120000 Subv.investissements.région	29 086,32	29 086,32		
13123000 Subv.invest.immobilièr.région	1 380 080,96	1 380 080,96		
13124000 Subv.invest.mobilières région	63 108,72	63 108,72		
13133000 Subv.invest.immobilièr.départ.	191 298,00	191 298,00		
13134000 Subv.invest.mobilières.départ.	44 313,00	44 313,00		
13170000 Subvention taxe apprentissage	11 902,00	11 902,00		
13184000 Sub.org.gestionnaire.mobilière	1 215,00	1 215,00		
13911000 Amort.subvention état	-1 665,75	-1 665,75		
13911300 Amort.subvention imm. état	-1 047 123,38	-1 032 683,39	-14 439,99	-1,40
13912000 Amort.subvention région	-5 464,87	-2 556,24	-2 908,63	-113,79
13912300 Amort.subvention imm. région	-425 578,95	-359 418,61	-66 160,34	-18,41
13912400 Amort.subvention mob. région	-49 803,10	-43 235,02	-6 568,08	-15,19
13913300 Amort.subvention imm.départ.	-109 393,52	-101 738,17	-7 655,35	-7,52
13913400 Amort.subvention mob.départ.	-21 055,77	-12 681,61	-8 374,16	-66,03
13917000 Amort.tax apprentissage	-5 951,00	-4 760,80	-1 190,20	-25,00
13918400 Amort.subv.org.gestion. imm.	-1 215,00	-1 215,00		
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	2 701 978,47	2 856 939,86	-154 961,39	-5,42
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques		65 208,00	-65 208,00	-100,00
15180000 Provisions retraite		65 208,00	-65 208,00	-100,00
Provisions pour charges	65 507,00		65 507,00	
15210000 PROV PENSION / OBLIGAT. SIMIL.	65 507,00		65 507,00	
TOTAL DES PROVISIONS (III)	65 507,00	65 208,00	299,00	0,46
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	486 037,63	550 953,75	-64 916,12	-11,78
16401000 Emprunts Caisse d'Epargne	387 968,73	436 758,75	-48 790,02	-11,17
16402000 Emprunts banques 2		2 685,51	-2 685,51	-100,00
16420000 Emprunt banque	97 069,47	110 390,39	-13 320,92	-12,07
16480000 INT COURUS EMPTS ÉTAB CRÉDIT	999,43	1 119,10	-119,67	-10,69
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	77 171,70	83 783,59	-6 611,89	-7,89
Fournisseurs, factures non parvenues	12 500,00	5 000,00	7 500,00	150,00
40810000 Fournisseur fact.non parvenues	12 500,00	5 000,00	7 500,00	150,00
Dettes fiscales et sociales	93 783,33	89 594,87	4 188,46	4,67
43100000 Msa ou sécurité sociale	52 365,16	48 260,89	4 104,27	8,50
43110000 Msa i.j. en net		2 318,31	-2 318,31	-100,00
43150000 IJ de MSA (ou SS) à reverser	4 580,26	2 107,68	2 472,58	117,31
43710000 AG2R	18 308,49	17 679,05	629,44	3,56
43820000 Charges soc./prov.congés payés	7 272,99	8 192,43	-919,44	-11,22
43860000 Org.sociaux-charges à payer	9 738,16	9 368,18	369,98	3,95
44210000 Prélèvement à la source	1 433,57	1 410,73	22,84	1,62
44220000 TAXE SEJOUR	84,70	257,60	-172,90	-67,12
Personnel et comptes rattachés	21 773,82	21 873,96	-100,14	-0,46
Dettes immobilisations et comptes rattachés	6 297,21	18 821,54	-12 524,33	-66,54
Autres dettes	20 438,99	43 327,49	-22 888,50	-52,83
41100000 Clients centralisateurs	19 380,69	29 626,09	-10 245,40	-34,58
41100001 ELEVE X	393,00	2 862,77	-2 469,77	-86,27
41191960 CLIENTS CENTRALISATEURS 19.6 %	215,30	9 838,63	-9 623,33	-97,81
46800000 DIVERS CH À PAYER & PROD À REC		1 000,00	-1 000,00	-100,00
47210000 V.E.SECONDE PRO 2026	450,00		450,00	

A01364 - MF de MORNAND

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Créditeurs divers	8 436,88	8 670,99	-234,11	-2,70
Produits constatés d'avance	101 404,84	8 000,00	93 404,84	
48720000 Produits constatés d'avance	101 404,84	8 000,00	93 404,84	
TOTAL DES DETTES (IV)	827 844,40	830 026,19	-2 181,79	-0,26
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	3 595 329,87	3 752 174,05	-156 844,18	-4,18

COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	17 430,00	17 045,00	385,00	2,26
75600000 Cotisations des adhérents	17 430,00	17 045,00	385,00	2,26
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	1 511 730,87	1 535 988,24	-24 257,37	-1,58
70611000 Scolarité - M.A.	199 423,70	185 774,92	13 648,78	7,35
70612000 FRAIS D'INSCRIPTION	7 169,00	8 030,00	-861,00	-10,72
70613000 assurance	10 582,95	8 364,66	2 218,29	26,52
70621100 OPCO apprentissage NPEC-form	546 277,40	701 100,87	-154 823,47	-22,08
70621110 NPEC CAPA	35 063,81		35 063,81	
70621120 NPEC BAC	44 090,16		44 090,16	
70621130 NPEC BTS	28 493,21		28 493,21	
70621140 NPEC AE	13 203,03		13 203,03	
70621200 major apprenti handicapé		-667,00	667,00	100,00
70622100 frais liés heberg apprentis	14 076,00	5 874,00	8 202,00	139,63
70622200 Frais liés à la restauration	13 831,00	6 954,00	6 877,00	98,89
70622300 FRAIS LIÉS PREM EQUI PÉDAGO	32 321,00	48 000,00	-15 679,00	-32,66
70622400 FRAIS LIÉS À LA MOBILITÉ		3 000,00	-3 000,00	-100,00
70631000 FDS PRIVÉS PARTICULIERS/ ENTR		8 343,00	-8 343,00	-100,00
70632000 OPCO - FC		46 878,98	-46 878,98	-100,00
70635000 CONSEIL RÉGIONAL - FC	18 216,00	21 745,99	-3 529,99	-16,23
70637000 AUTRES FONDS PUBLICS - FC	3 123,00	2 268,75	854,25	37,65
70641000 RESTAURATION FORM INITIALE	106 859,80	96 530,81	10 328,99	10,70
70642000 Restauration apprentis	33 799,90	28 236,60	5 563,30	19,70
70651000 Hébergement élèves - Form scol	76 799,00	69 880,43	6 918,57	9,90
70652000 Hébergement apprentis	24 857,50	21 386,00	3 471,50	16,23
70671000 VOYAGES D'ÉTUDE	26 014,00		26 014,00	
70671100 PARTICIPATION VOYAGE 4/3	18 756,32		18 756,32	
70674000 NAVETTE TRANSPORT	1 993,50		1 993,50	
70678000 PRODUITS AUTRES		1 839,00	-1 839,00	-100,00
70813000 Repas du personnel	4 038,00	3 408,00	630,00	18,49
70820000 Repas facturés	56 812,00	61 568,10	-4 756,10	-7,72
70831000 Locations immobilières	43 012,70	61 360,79	-18 348,09	-29,90
70832000 ACCUEIL DE GROUPES EXT HEBERG.	6 176,00	5 460,00	716,00	13,11
70833000 LOCATIONS DE SALLES	460,00		460,00	
70841000 MAD de personnel entre MFR	61 173,56	55 231,98	5 941,58	10,76
70842000 AUTRES CATÉGORIES DE PERSONNEL	416,66		416,66	
70851100 Autres remboursements	8 116,85	7 524,76	592,09	7,87
70851300 Rembst frais formations pers.		8 107,29	-8 107,29	-100,00
70851600 Rembourst avantages en nature		2 915,28	-2 915,28	-100,00
70851700 Rembourst par les assurances	5 920,56	9 312,60	-3 392,04	-36,42
70851900 Rembourst salaires	219,10	3 500,00	-3 280,90	-93,74
70851920 Remboursement des IJ		709,84	-709,84	-100,00
70852000 REMB. FRAIS FORMATION PERSO	15 732,91		15 732,91	
70880000 AUTRES PROD. D'ACTIV. ANNEXES	1 090,25	3 153,99	-2 063,74	-65,43
70882000 Groupes de passage	34 932,00	33 687,60	1 244,40	3,69
70888100 Pds.activ.annexes élèves MFR	18 680,00	16 507,00	2 173,00	13,16
dont parrainages	21 339,00	79 236,72	-57 897,72	-73,07
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	1 243 328,25	1 120 875,92	122 452,33	10,92
74111000 SOLDE TAXE D'APPRENTISSAGE	24 874,48		24 874,48	
74181000 Subv.Ministère Agriculture	946 346,94	804 129,88	142 217,06	17,69
74182000 Subv..A.V.S.		67 902,26	-67 902,26	-100,00
74428000 Autres aides Conseil Régional	5 211,08	6 449,00	-1 237,92	-19,20
74428200 AUTRES AIDES AUX APPRENTIS	16 702,40	13 815,58	2 886,82	20,90
74428300 AUTRES AIDES FC	9 794,25	23 896,00	-14 101,75	-59,01
74483000 AIDE MOBILITE	55 238,40	34 936,40	20 302,00	58,11
74710000 QUOTE-PART DES SUBV D'INVEST.	4 098,83	3 746,44	352,39	9,41
74730000 Quote-part subv.immobilières	88 255,68	88 859,20	-603,52	-0,68
74740000 Quote-part subv. mobilières	14 942,24	14 995,77	-53,53	-0,36
74881000 Solde 13 % T.A.		62 145,39	-62 145,39	-100,00
74882000 AUTRES AIDES À EMPLOI ,AVS	76 197,63		76 197,63	
74882100 AIDE A L EMPLOI APP	1 666,32		1 666,32	

COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Ressources liées à la générosité du public				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	6 300,09	33 346,18	-27 046,09	-81,11
78150000 Reprises prov. risques & chg.		24 256,97	-24 256,97	-100,00
78170000 Rep.prov.dépréciation créances	6 300,09	9 089,21	-2 789,12	-30,69
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.		4 000,00	-4 000,00	-100,00
75701000 Prdts cessions éléments actif		4 000,00	-4 000,00	-100,00
Autres produits	433,42	18 459,38	-18 025,96	-97,65
75800000 Pdt divers de gestion courante	156,02	5 138,89	-4 982,87	-96,96
75807000 PROD. DIVERS GESTION /EXO ANT.	277,40	13 320,49	-13 043,09	-97,92
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	2 779 222,63	2 729 714,72	49 507,91	1,81
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	1 007 929,34	1 033 086,43	-25 157,09	-2,44
60111000 Alimentation	165 090,00	177 660,91	-12 570,91	-7,08
60121000 ALIMENTATION E.A.	13 335,76	12 357,00	978,76	7,92
60170000 PENSION CHEVAUX	940,80	705,60	235,20	33,33
60171000 FOURNITURES E.A.	7 594,72	7 779,05	-184,33	-2,37
60181000 Fourniture papier reproduction	2 553,61	2 749,28	-195,67	-7,12
60182000 Fournitures informatiques	1 628,60	374,36	1 254,24	335,04
60183000 Autr.fourn.pédagogiq. & scol.	240,60	3 978,46	-3 737,86	-93,95
60221200 Gaz chauffage	21 916,24	22 365,18	-448,94	-2,01
60222000 Produits entretien	10 742,39	14 650,15	-3 907,76	-26,67
60223000 Fournitures d'atelier		137,27	-137,27	-100,00
60225000 Fourn. bureau administratives	4 432,78	3 356,87	1 075,91	32,05
60311000 Variation stocks alimentation	1 296,05	5 106,30	-3 810,25	-74,62
60312000 ALIM E.A	-467,75	-157,58	-310,17	-196,83
60322100 Variation stocks combustibles	62,82	73,37	-10,55	-14,38
60322200 Var.stocks produits entretien	56,87	487,93	-431,06	-88,34
60322500 Var.stocks fournitures bureau	-577,84	431,85	-1 009,69	-233,81
60411000 ACHAT CO TRAITANCE POUR FC		-216,00	216,00	100,00
60611000 Electricité	31 340,74	40 063,48	-8 722,74	-21,77
60612000 Eau	4 000,00	3 935,65	64,35	1,64
60614200 Carburants des voitures	4 845,53	5 870,02	-1 024,49	-17,45
60630000 Fourn petit équip internat	2 646,07	1 545,81	1 100,26	71,18
60670000 FOURN & PETITS MAT PÉDA	2 890,60	1 626,61	1 263,99	77,71
60671000 Fourn & petits matériels	32 321,78	48 154,76	-15 832,98	-32,88
60672000 MATÉRIEL DE SPORT	358,47		358,47	
60673000 MATÉRIELS AUDIO-VISUELS		14,99	-14,99	-100,00
60674000 Pharmacie	628,54	225,01	403,53	179,34
60680000 AUTRES FOURNITURES	3 172,90	1 176,65	1 996,25	169,66
60681000 Petit mobilier		222,22	-222,22	-100,00
60688000 Divers	2 796,72	4 561,18	-1 764,46	-38,68
61350000 Locations mobilières	9 321,57	7 624,19	1 697,38	22,26
61352000 Locations mob non pédagogique	1 261,76	1 779,81	-518,05	-29,11
61353000 Loc.mob.photocop	17 768,73	15 314,29	2 454,44	16,03
61520000 Entretien biens immobiliers	87 387,39	65 265,11	22 122,28	33,90
61551000 Entretien alarme & sécurité	2 326,17	3 448,55	-1 122,38	-32,55
61552000 Entretien réparation véhicules	8 144,99	5 767,71	2 377,28	41,22
61554000 Entretien informatique	492,00	297,80	194,20	65,21
61555000 Entretien autres matériels	758,70	762,49	-3,79	-0,50
61556000 Entretien lingerie&couvertures	2 858,01	5 546,38	-2 688,37	-48,47
61557000 Entretien matériel atelier	1 240,15	450,00	790,15	175,59
61560000 Maintenance	6 866,31	8 703,47	-1 837,16	-21,11
61561000 ALARME ET SÉCURITÉ	2 127,67		2 127,67	
61563000 Maintenance photocopieurs	8 322,81	5 789,93	2 532,88	43,75
61564000 Informatique	11 879,04	9 533,48	2 345,56	24,60
61568000 CONTRATS ENT CUISINE	1 187,64	924,96	262,68	28,40
61610000 Assurances multirisques	11 971,00	11 679,26	291,74	2,50
61630000 Assurances véhicules	5 556,76	5 311,84	244,92	4,61
61660000 Assurances élèves	13 164,83	11 799,48	1 365,35	11,57
61670000 Autres assurances	1 558,08	1 410,91	147,17	10,43
61820000 Abonnements	3 019,68	2 406,98	612,70	25,46
62114000 Personnel intérimaire Service	25 833,63	32 206,30	-6 372,67	-19,79
62120000 PERSONNELS INTERVENANTS EXT		2 250,00	-2 250,00	-100,00
62123000 PERS INTERVTS EXT SERVICES	14 313,01	19 333,73	-5 020,72	-25,97

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
62141000 Personnels détachés Formation		106,23	-106,23	-100,00
62261000 Honoraires pédagogiques	89 362,90	96 304,60	-6 941,70	-7,21
62261200 Honor Form apprentissage		8 020,00	-8 020,00	-100,00
62261300 honor formation continue		35 867,00	-35 867,00	-100,00
62268000 Honoraires de structures	20 091,40	29 521,47	-9 430,07	-31,94
62270000 Frais d'actes et contentieux	394,79		394,79	
62310000 Annonces et insertions	23 706,29	21 829,58	1 876,71	8,60
62330000 Foires et expositions	13 120,70	10 626,18	2 494,52	23,48
62340000 Cadeaux clients	2 606,00	5 668,18	-3 062,18	-54,02
62380000 DIVERS	1 190,00	250,00	940,00	376,00
62410000 TRANSPORTS GARE	5 044,05	8 162,55	-3 118,50	-38,20
62462000 Transports collectifs élèves	49 429,00	42 973,00	6 456,00	15,02
62510000 Voyages déplacements personnel		18 317,17	-18 317,17	-100,00
62511000 Déplac. du personnel	14 748,96		14 748,96	
62512000 DÉPLAC. DES ADMINISTRATEURS	1 030,59	890,99	139,60	15,67
62520000 Déplacements membres du jury	5 880,73	6 842,93	-962,20	-14,06
62530000 Déplacements des intervenants	722,40	461,20	261,20	56,63
62533000 POUR FORMATION CONTINUE	840,00		840,00	
62560000 Missions	2 368,40	1 000,27	1 368,13	136,78
62570000 RÉCEPTIONS	11 748,83		11 748,83	
62610000 Affranchissement	8 416,49	6 866,52	1 549,97	22,57
62620000 Téléphone	4 935,56	5 376,42	-440,86	-8,20
62780000 Services bancaires	2 215,02	2 160,91	54,11	2,50
62811000 Cotisation FDMF	38 819,86	41 865,13	-3 045,27	-7,27
62812000 Cotisation FRMF	21 930,61	22 114,54	-183,93	-0,83
62813000 Cotisation UNMFR	18 349,30	16 464,30	1 885,00	11,45
62818000 Cotisations diverses	14 749,80	8 393,41	6 356,39	75,73
62820000 FORMATIONS DES PERSONNELS		7 441,60	-7 441,60	-100,00
62821000 Formations Personnels	7 669,95		7 669,95	
62850000 HÉBERGEMENT EXTÉRIEUR		3 009,20	-3 009,20	-100,00
62852000 HEBERGEMENT EXT PERSONNEL	2 650,09	2 863,70	-213,61	-7,46
62860000 Restauration extérieure élèves	886,94	1 233,10	-346,16	-28,07
62861000 Restaur. ext des Apprenants		484,20	-484,20	-100,00
62862000 Restaur. ext du Personnel	2 326,92	3 411,81	-1 084,89	-31,80
62870100 Voyage etudes	29 391,82	13 645,54	15 746,28	115,40
62870200 erasmus	22 264,65	24 964,46	-2 699,81	-10,81
62871000 FORMATION INITIALE	21 653,68		21 653,68	
62872000 FORMATION APPRENTISSAGE	7 562,32		7 562,32	
62880000 AUTRES CHARGES DIVERSES	2 562,96	2 207,10	355,86	16,12
62881000 Activités Pédagogiques	6 572,91	5 768,09	804,82	13,95
62882000 ACT VIE RESIDENTIELLE	1 478,49	1 132,00	346,49	30,61
Aides financières	1 500,00	6 396,51	-4 896,51	-76,55
65711000 AIDES FIN OCTROYÉES AUT ENTITÉ		6 396,51	-6 396,51	-100,00
65713000 AIDE FIN PERMIS CONDUIRE APPRE	1 500,00		1 500,00	
Impôts, taxes et versements assimilés	41 202,20	57 329,94	-16 127,74	-28,13
63330000 Formation profession.continue	21 748,54	20 903,73	844,81	4,04
63340000 Contrib comptaire à la FPC		17 322,91	-17 322,91	-100,00
63512000 Taxes foncières	5 196,00	5 341,00	-145,00	-2,71
63513000 Autres impôts locaux	14 257,66	13 712,30	545,36	3,98
63710000 Taxes diverses		50,00	-50,00	-100,00
Salaires	1 113 390,14	1 069 260,45	44 129,69	4,13
64111000 Sal.pers.formation-veilleur	815 625,50	790 813,13	24 812,37	3,14
64112000 Salaire personnel de direction	61 354,98	58 455,29	2 899,69	4,96
64113000 Salaires person. administratif	89 167,17	86 558,62	2 608,55	3,01
64114000 Salaire personnel de service	129 977,32	114 454,60	15 522,72	13,56
64120000 CONGÉS PAYÉS	-100,14	21 873,96	-21 974,10	-100,46
64121000 CONGES PAYES FORMATEURS		-12 891,19	12 891,19	100,00
64122000 CONGES PAYES DIRECTION		-2 635,04	2 635,04	100,00
64123000 CONGES PAYES ADMINISTRATIF		-1 447,45	1 447,45	100,00
64124000 CONGES PAYES SERVICE		-1 628,47	1 628,47	100,00
64140000 Indemnités & avantages divers	17 365,31	15 707,00	1 658,31	10,56
Cotisations sociales	380 489,19	373 122,69	7 366,50	1,97
64510000 Cotisations MSA		287,75	-287,75	-100,00
64511000 Cotisations pers.formation	254 256,20	245 154,85	9 101,35	3,71
64512000 Cotisations pers.direction	24 527,31	23 398,97	1 128,34	4,82
64513000 Cotisations pers.administratif	27 062,45	26 993,24	69,21	0,26

COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
64514000 Cotisations personnel services	27 311,72	28 082,16	-770,44	-2,74
64521000 Cotisations mutuelles AGRR	36 581,91	35 016,50	1 565,41	4,47
64522000 Cotisations AGRR direction	2 122,87	1 978,36	144,51	7,30
64523000 Cotisations AGRR administratif	4 527,26	4 244,77	282,49	6,66
64524000 Cotisations AGRR services	7 934,19	6 517,36	1 416,83	21,74
64590000 CHARGES SOCIALES CONGÉS PAYÉS	-919,44	8 192,43	-9 111,87	-111,22
64591000 CH SOC/CP FORMATEURS		-4 574,05	4 574,05	100,00
64592000 CH SOC/CP DIRECTION		-1 187,35	1 187,35	100,00
64593000 CH SOC/CP ADMINISTRATIF		-565,86	565,86	100,00
64594000 CH SOC/CP SERVICE		-416,44	416,44	100,00
64970000 AVANTAGES EN NATURE	-2 915,28		-2 915,28	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	237 684,42	230 521,38	7 163,04	3,11
68113000 DAP immobilisa.immobilières	2 155,02	3 164,60	-1 009,58	-31,90
68113100 DAP immobilisa.immobilières 1	136 717,23	136 892,10	-174,87	-0,13
68113200 DAP immobilisa.immobilières 2	2 911,08	2 911,08		
68114000 DAP immobilisation mobilière	49 524,11	60 339,02	-10 814,91	-17,92
68114100 DAP immobilisation mobilière 1	186,21		186,21	
68114200 DAP immobilisation mobilière 2	19 434,97	19 405,33	29,64	0,15
68174000 DP dépréciation de créances	26 755,80	7 809,25	18 946,55	242,62
Dotations aux provisions	299,00	7 948,00	-7 649,00	-96,24
68150000 DAP POUR RISQUES & CH EXPLOIT.	299,00	7 948,00	-7 649,00	-96,24
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées	3 998,81		3 998,81	
65202000 VNC IMMO CORPORELLES CEDEES	3 998,81		3 998,81	
Autres charges	21 605,25	41 508,20	-19 902,95	-47,95
65440000 Pertes/cr. irrécouvrables ex.a	6 300,09	39 921,68	-33 621,59	-84,22
65800000 Autre Charge gestion courante	3 894,22	1 586,52	2 307,70	145,46
65870000 CH EXCEPT EXERCICES ANTÉRIEURS	11 410,94		11 410,94	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 808 098,35	2 819 173,60	-11 075,25	-0,39
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-28 875,72	-89 458,88	60 583,16	67,72
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	6 080,42	4 651,73	1 428,69	30,71
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	6 080,42	4 651,73	1 428,69	30,71
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	6 080,42	4 651,73	1 428,69	30,71
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	11 955,19	16 181,28	-4 226,09	-26,12
66110000 Intérêts des emprunts & dettes	11 955,19	16 181,28	-4 226,09	-26,12
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	11 955,19	16 181,28	-4 226,09	-26,12
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	-5 874,77	-11 529,55	5 654,78	49,05
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-34 750,49	-100 988,43	66 237,94	65,59
Produits exceptionnels (V)		49 075,67	-49 075,67	-100,00
77800000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS		49 075,67	-49 075,67	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)	12 914,15	2 090,00	10 824,15	517,90
67800000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES		2 090,00	-2 090,00	-100,00
67880000 CHARGES EXCEPT. DIVERSES	12 914,15		12 914,15	
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-12 914,15	46 985,67	-59 899,82	-127,49
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	2 785 303,05	2 783 442,12	1 860,93	0,07
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	2 832 967,69	2 837 444,88	-4 477,19	-0,16

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-47 664,64	-54 002,76	6 338,12	11,74
Contributions volontaires en nature				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	-47 664,64	-54 002,76	6 338,12	11,74